



## Forskning- och utvecklingsprogram Språkutvecklande arbetsätt i SFI

*Vill ni vara med och sätta fokus på undervisning och lärande inom SFI? Nu startar Ifous ett FoU-program som riktar sig till lärare och skolledare som tillsammans med forskare vill vidareutveckla ett språkutvecklande arbetsätt inom SFI, bepröva sin erfarenhet och bidra till ny vetenskaplig kunskap.*

### Hur?

Arbetet i FoU-programmet genomförs som en process under tre år och planeras utifrån de medverkandes frågor och förutsättningar. Programmet leds av en styrgrupp bestående av ledare från deltagande huvudmän/anordnare. Kärnan i programmet är det arbete som sker i utvecklingsgrupperna bestående av lärare och skolledare. Arbetet kommer att bedrivas genom en praktisknära forskningsprocess under ledning av välmeriterade forskare. Programstart planeras till januari 2018.

### Vem?

FoU-programmets målgrupp är lärare och skolledare inom framför allt studieväg 1 och 2 inom SFI. De medverkande huvudmännen/anordnarna finansierar tillsammans FoU-programmet. Medlemskap i Ifous är en förutsättning för att delta i ett FoU-program.

### Vad ska programmet leda till?

Syftet är att vidareutveckla undervisningen inom SFI genom att arbeta språkutvecklande med ett innehåll som är relevant för den studerandes vardags- och

arbetsliv och ökar deras delaktighet i undervisningen. Syftet är också att genom samarbete mellan lärare och forskare låta lärares kunskaper och erfarenheter utgöra grund för gemensam kunskapsutveckling och ny forskning.



### Vill ni träffa oss?

Den 19 april inbjuder Ifous tillsammans med involverade forskare representanter för skolhuvudmän till ett seminarium för att diskutera gemensamma behov när det gäller inriktning på FoU-programmet. Seminariet äger rum kl 13-16, Saturnus konferens, Hornsgatan 15, Stockholm.

### Varför ett FoU-program?

Utbildningen i svenska för invandrare och forskningen inom området behöver

utvecklas för att bättre möta individens och samhällets behov. Ifous har i samarbete med AcadeMedia inventerat verksamhetens behov och tagit fram en förstudie över aktuell forskning om SFI. De begränsade forskningsresultat som finns inom SFI visar på vikten av att de studerande ses som kompetenta vuxna med behov av inflytande över undervisningen. Deras erfarenheter och kunskaper behöver ses som en resurs i en undervisning som utgår ifrån ett helhetsperspektiv. Däremot saknas didaktisk forskning om *hur* detta helhetsperspektiv kan skapas i en undervisningspraktik.



Samtidigt finns det hos lärare mycket praktisk kunskap om, och erfarenhet av, att undervisa vuxna invandrare sedan lång tid tillbaka. Men kunskapen behöver synliggöras, bli beprövad och delas av fler. Genom FoU-programmet får huvudmannen stöd i att bedriva en effektiv utbildning som vilar på vetenskaplig grund och en erfarenhet som är beprövad.

## Vill du veta mer?

För mer information och anmälan till seminariet kontakta:

**Anette Jahnke**, Projekt-/processledare

E-post: [anette.jahnke@ifous.se](mailto:anette.jahnke@ifous.se)

Tfn: 0730-69 56 95

**Karin Hermansson**, FoU-ansvarig

E-post: [karin.hermansson@ifous.se](mailto:karin.hermansson@ifous.se)

Tfn: 0760-33 48 10

## Läsa mer?

Förstudien om SFI se <http://ifous.se> (finns tillgänglig i början av april).

Handbok för medverkande i FoU-program  
<http://www.ifous.se/handbok-for-medverkande/>